
 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 1 de 12 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 23 DE 2020 

 
(23 de abril de 2020) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 2 de 12 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 HILDA MARIA ACOSTA VILLALOBOS 

2 LUIS EDUARDO ARANDA BONILLA 

3 STEFANNY  ARANGO  

4 ANGELA MARIA ARCIA GULLOSO 

5 LUIS ALFREDO ARCIA AVILEZ 

6 MARIA FERNANDA AREVALO CARVAJAL 

7 JUAN PABLO ARIAS VALENCIA 

8 VANESA  ARIAS DIAZ  

9 JESUS EDUARDO ASTUDILLO VICTORIA 

10 JOSE ROBINSON BALANTA VENTE 

11 MARTHA ALEXANDRA BASTIDAS ROMERO 

12 LIZETTE PAOLA BEDOYA PIRAQUIVE 

13 NATALIA  BEDOYA RAMIREZ 

14 GERMAN DAVID  BEJARANO GUTIERREZ 

15 JUAN GABRIEL BENAVIDES ARCOS 

16 OSCAR GIOVANNI BERNAL RODRIGUEZ 

17 LAURA DANIELA BETANCUR HERNANDEZ 

18 CAROLINA  BRIÑEZ HUELGOS 

19 CARLINT ANDREA BUITRAGO RODRIGUEZ 

20 STALYN  CAICEDO MOSQUERA 

21 JOSE RAMIRO CARDONA TOBON 

22 ELKIN YESID  CARMONA  

23 JHON EDISON CASTAÑO LONDOÑO 

24 JAQUELINE  CASTILLO MENDIETA 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 3 de 12 
 

25 JUAN JOSE CASTRO CORDOBA 

26 BENJAMIN  CASTRO ASPRILLA 

27 ARACELIZ  CASTRO HURTADO 

28 CESAR DARIO CELADA  

29 JUAN MANUEL  CELY ACEVEDO 

30 ELVIRA ELENA CERVANTES RIOS 

31 LEANDRA CRISTINA CERVANTES CHOLES 

32 MAGDA GISELLE CIFUENTES PEÑALOZA 

33 DAVID FELIPE CLAVIJO MOYANO 

34 LUBIANY  COLLO VELASCO 

35 PAOLA ANDREA CONTRERAS ROMERO 

36 ANGIE ALEXANDRA CORAL CORTES 

37 CARLOS FELIPE CORDOBA ZUÑIGA 

38 CARMEN YADIRA CORDOBA BENAVIDES 

39 NIDIA DEL CARMEN CORDOBA RODRIGUEZ 

40 MARIA EUGENIA CORREA VEGA 

41 LUISA FERNANDA CORREA LAFAURIE 

42 JEANNINE  CORTAVARRIA HERNANDEZ  

43 YENNI SHIRLEY CORTES MONTOYA 

44 CATHERINE ANDREA DA SILVA CASTRO 

45 KARINA  DELGADO CORONEL 

46 CLAUDIA JOHANA ESCOBAR DUARTE 

47 JAIME ENRIQUE ESCOBAR PILONIETA 

48 LUZ STELLA ESTRADA OSPINA 

49 JOSE ALFREDO FERNANDEZ ESCOBAR 

50 DANIELA  FLOREZ GRANADOS 

51 ANGELA ELIANA FONSECA RODRIGUEZ 

52 ELVIRA DEL PILAR FORERO HERNANDEZ 

53 MARIA FERNANDA FORERO RUBIO 

54 CAMILO ARTURO GAITAN OSPINA 

55 ANDRES FERNANDO GALLEGO HURMENDIZ 

56 YENY FERNANDA GALVIS OLIVEROS 

57 INGRIT JINET GARCIA LAGOS 

58 CARLOS ANDRES GIRALDO MONTOYA 

59 ALEJANDRO  GOMEZ AGUDELO 

60 MARIA CAMILA GONZALEZ LOPERA 

61 OSCAR JAVIER GONZALEZ LARGO 

62 DANIELA  GONZALEZ PIÑEROS 

63 MARISOL  GUERRERO VALDERRAMA 

64 LORENA ESTEFANNY GUTIERREZ MORALES  

65 MARIA VICTORIA GUTIERREZ CUESTA 

66 OLGA LUCIA HERMES GIRALDO 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 4 de 12 
 

67 LUZ MARLENY HERNANDEZ MURCIA 

68 DIANA LUCERO HERNANDEZ AGUDELO 

69 JHON MARIO HERNANDEZ ASPRILLA 

70 ANA CAROLINA HERNANDEZ GONZALEZ 

71 MIGUEL ALEJANDRO HERRERA  

72 VERONICA  HINCAPIE QUINTERO 

73 JUAN DAVID JARAMILLO RESTREPO 

74 ANDRES MAURICIO LENIS GONZALEZ 

75 LUBIAN  LOPEZ GRISALES 

76 EDWIN ALBERTO LOPEZ ALVAREZ 

77 YOHANA MARCELA LOPEZ MONROY 

78 JOHN ALFREDO LOPEZ GARCIA 

79 JULIO CESAR MARIN TABARES 

80 DIANA MARCELA MARINEZ VELANDIA 

81 GERMAN GONZALO MARIÑO ALVAREZ 

82 VERONICA MARIA  MARTINEZ GAVIRIA  

83 MAGDA CAROLINA MATIZ LUNA 

84 JORGE ALEXIS MEJIA BERMUDEZ 

85 GREGORY DE HERNANDO MELO BAUTISTA 

86 CLAUDIA ALEJANDRA MONSALVE BARRERA 

87 YUDI ANDREA MONTES MARTINEZ 

88 ADRIANA LIZETH MORALES GALVIS 

89 IVAN ANDRES MORENO HERRERA 

90 YESSICA  MORENO HERRERA 

91 TOMAS  MOSQUERA JARAMILLO 

92 ANDRES FELIPE MUÑOZ CORREDOR 

93 LINA MARIA MUÑOZ SALAMANCA 

94 CAROLINA  MUÑOZ VALVERDE  

95 YERICA ALEJANDRA NOGUERA SANCHEZ 

96 JUAN CARLOS OLMOS  

97 MARCOS ISAAC OÑATE ARZUAGA 

98 LAURA ALEXANDRA OÑORO NIETO 

99 LEIDY MARCELA OROZCO MONTOYA 

100 SANDRA PATRICIA ORTIZ CAMARGO 

101 LEIDY KATHERINE OSORIO PIEDRAHITA 

102 LEIDY  OTALORA BARRETO 

103 JUAN CAMILO PABA GIRALDO 

104 RODRIGO ALBEIRO PACHON MORENO 

105 MARIA ALEJANDRA PACHON BARRERA 

106 SEBASTIAN  PALACIO ECHEVERRI 

107 MONICA PATRICIA  PAZ ERASO 

108 YURY MAYERLY PEREZ ALZATE 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 5 de 12 
 

109 DEYSI NEREYDA PEREZ JAIMES 

110 JULIAN ANDRES PEREZ VESGA 

111 BIANY LIZETH PERICO CHAPARRO 

112 KAROL FERNANDA PINO VIVAS 

113 KATERINE VANESSA PINZON RAMIREZ 

114 JHOSSELIN JANETH QUIROZ EPIAYU 

115 LUIS CARLOS RAMIREZ RODRIGUEZ 

116 FABIONEL  RAMIREZ  

117 LINA MARIA RESTREPO GARCIA 

118 LAURA DANIELA RESTREPO VANEGAS 

119 MIGUEL ORLANDO RINCON LATORRE 

120 LEIDY YENNIFER RIOS VILLAMIL 

121 OSCAR IVAN RODRIGUEZ GONZALEZ 

122 JHOSSIMAR  RODRIGUEZ HERNANDEZ 

123 JORGE ALBERTO RODRIGUEZ GARZON 

124 YESSICA ALEJANDRA  ROJAS CALVACHE  

125 SHERYL ALANIS ROJAS RIOS 

126 GIGLIOLA YAMILE ROJAS MARTINEZ 

127 JORGE WILSON ROLDAN VASQUEZ 

128 ELIANNA ALEXANDRA ROLDAN ROCHA 

129 JIMMY ANDRES RUA GARCIA 

130 WENDY JISSENEITH RUGE ROJAS 

131 DIANA ESTER RUGELES MEZA 

132 JULIETH NATHALIA RUIZ DULCEY 

133 JUAN FERNANDO SAAVEDRA ORDOÑEZ 

134 JULIO CESAR SANCHEZ DIAZ 

135 LAURA VANESSA SUAREZ ORTIZ 

136 JENNY MILENA TELLEZ VILLARRAGA 

137 JORGE LUIS TELLO VILLAMIL 

138 JOSE ARTURO TORRES PIMIENTA 

139 NELLY CECILIA TORRES VILLALOBOS 

140 ANDRES FELIPE TRIGOS MANOSALVA 

141 LUISA FERNANDA URREA CAMELO 

142 KELLY JOHANNA VANEGAS LINARES 

143 HENRY  VARGAS VASQUEZ 

144 LINA MARCELA VEGA VASQUEZ 

145 FERNANDO  VELANDIA ALFONSO 

146 XENIA ROSA VELASQUEZ SALGUERO 

147 LIGIA ISABEL VELEZ PATIÑO 

148 YOLIRIS ESTHER VITOLA HERRERA 

149 MARBEL LUZ ZAMBRANO CANTILLO 

150 YINA MARCELA ZAPATA  



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 6 de 12 
 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
HILDA MARIA ACOSTA 
VILLALOBOS 

49793686 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

133169 

2 
LUIS EDUARDO ARANDA 
BONILLA 

79251034 UNIVERSIDAD CENTRAL 133170 

3 STEFANNY  ARANGO  1143857227 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

133171 

4 
ANGELA MARIA ARCIA 
GULLOSO 

33215966 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

133172 

5 LUIS ALFREDO ARCIA AVILEZ 1118804372 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 133173 

6 
MARIA FERNANDA AREVALO 
CARVAJAL 

1091677303 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

133174 

7 JUAN PABLO ARIAS VALENCIA 1040752779 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

133175 

8 VANESA  ARIAS DIAZ  1039459036 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE SABANETA 

133176 

9 
JESUS EDUARDO ASTUDILLO 
VICTORIA 

4612459 UNIVERSIDAD DEL VALLE 133177 

10 
JOSE ROBINSON BALANTA 
VENTE 

94299734 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

133178 

11 
MARTHA ALEXANDRA 
BASTIDAS ROMERO 

1019044022 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

133179 

12 
LIZETTE PAOLA BEDOYA 
PIRAQUIVE 

40990581 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

133180 

13 NATALIA  BEDOYA RAMIREZ 1094906362 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

133181 

14 
GERMAN DAVID  BEJARANO 
GUTIERREZ 

1013602054 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 133182 

15 
JUAN GABRIEL BENAVIDES 
ARCOS 

1087645446 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

133183 

16 
OSCAR GIOVANNI BERNAL 
RODRIGUEZ 

1121925572 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 133184 

17 
LAURA DANIELA BETANCUR 
HERNANDEZ 

1152693407 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

133185 

18 CAROLINA  BRIÑEZ HUELGOS 1012422266 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MATEO 

133186 

19 
CARLINT ANDREA BUITRAGO 
RODRIGUEZ 

1026273706 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133187 

20 STALYN  CAICEDO MOSQUERA 4841150 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

133188 

21 
JOSE RAMIRO CARDONA 
TOBON 

71601031 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  
SALAZAR Y HERRERA 

133189 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 7 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

22 ELKIN YESID  CARMONA  1116790892 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

133190 

23 
JHON EDISON CASTAÑO 
LONDOÑO 

16090572 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 133191 

24 
JAQUELINE  CASTILLO 
MENDIETA 

52466106 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

133192 

25 JUAN JOSE CASTRO CORDOBA 1124861468 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 133193 

26 BENJAMIN  CASTRO ASPRILLA 11803859 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

133194 

27 ARACELIZ  CASTRO HURTADO 22705132 
CORPORACION POLITECNICO DE 
LA COSTA ATLANTICA 

133195 

28 CESAR DARIO CELADA  71717894 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

133196 

29 JUAN MANUEL  CELY ACEVEDO 1082966991 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

133197 

30 
ELVIRA ELENA CERVANTES 
RIOS 

45543393 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

133198 

31 
LEANDRA CRISTINA 
CERVANTES CHOLES 

1065644716 
CORPORACION TECNOLOGICA 
INDUSTRIAL COLOMBIANA - 
TEINCO 

133199 

32 
MAGDA GISELLE CIFUENTES 
PEÑALOZA 

1026263603 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

133200 

33 
DAVID FELIPE CLAVIJO 
MOYANO 

1070019341 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

133201 

34 LUBIANY  COLLO VELASCO 1061736927 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

133202 

35 
PAOLA ANDREA CONTRERAS 
ROMERO 

1023944457 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133203 

36 
ANGIE ALEXANDRA CORAL 
CORTES 

1087111358 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

133204 

37 
CARLOS FELIPE CORDOBA 
ZUÑIGA 

1144034683 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

133205 

38 
CARMEN YADIRA CORDOBA 
BENAVIDES 

1082746849 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

133206 

39 
NIDIA DEL CARMEN CORDOBA 
RODRIGUEZ 

1045667406 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 133207 

40 MARIA EUGENIA CORREA VEGA 1069713772 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

133208 

41 
LUISA FERNANDA CORREA 
LAFAURIE 

43873651 UNIVERSIDAD EAFIT 133209 

42 
JEANNINE  CORTAVARRIA 
HERNANDEZ  

40994447 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 133210 

43 
YENNI SHIRLEY CORTES 
MONTOYA 

52745011 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133211 

44 
CATHERINE ANDREA DA SILVA 
CASTRO 

1015443080 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA 
JORGE TADEO LOZANO 

133212 

45 KARINA  DELGADO CORONEL 49781608 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

133213 

46 
CLAUDIA JOHANA ESCOBAR 
DUARTE 

52525389 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

133214 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 8 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

47 
JAIME ENRIQUE ESCOBAR 
PILONIETA 

79944451 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

133215 

48 LUZ STELLA ESTRADA OSPINA 31584656 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

133216 

49 
JOSE ALFREDO FERNANDEZ 
ESCOBAR 

80399502 UNIVERSIDAD EAN 133217 

50 DANIELA  FLOREZ GRANADOS 1094929191 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133218 

51 
ANGELA ELIANA FONSECA 
RODRIGUEZ 

52795030 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133219 

52 
ELVIRA DEL PILAR FORERO 
HERNANDEZ 

66822138 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 133220 

53 
MARIA FERNANDA FORERO 
RUBIO 

1110556185 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

133221 

54 
CAMILO ARTURO GAITAN 
OSPINA 

80087855 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 133222 

55 
ANDRES FERNANDO GALLEGO 
HURMENDIZ 

1144059386 UNIVERSIDAD DEL VALLE 133223 

56 
YENY FERNANDA GALVIS 
OLIVEROS 

1061751722 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

133224 

57 INGRIT JINET GARCIA LAGOS 1023945833 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

133225 

58 
CARLOS ANDRES GIRALDO 
MONTOYA 

5827838 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133226 

59 ALEJANDRO  GOMEZ AGUDELO 9930374 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

133227 

60 
MARIA CAMILA GONZALEZ 
LOPERA 

1094946021 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

133228 

61 
OSCAR JAVIER GONZALEZ 
LARGO 

1073383434 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

133229 

62 DANIELA  GONZALEZ PIÑEROS 1020783453 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

133230 

63 
MARISOL  GUERRERO 
VALDERRAMA 

52270353 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

133231 

64 
LORENA ESTEFANNY 
GUTIERREZ MORALES  

1121871563 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

133232 

65 
MARIA VICTORIA GUTIERREZ 
CUESTA 

54257938 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

133233 

66 OLGA LUCIA HERMES GIRALDO 66856916 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

133234 

67 
LUZ MARLENY HERNANDEZ 
MURCIA 

23498344 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

133235 

68 
DIANA LUCERO HERNANDEZ 
AGUDELO 

66835421 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

133236 

69 
JHON MARIO HERNANDEZ 
ASPRILLA 

94296104 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE CAMACHO - 
UNIAJC 

133237 

70 
ANA CAROLINA HERNANDEZ 
GONZALEZ 

65705537 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

133238 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 9 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

71 MIGUEL ALEJANDRO HERRERA  1014200216 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133239 

72 
VERONICA  HINCAPIE 
QUINTERO 

1040036212 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

133240 

73 
JUAN DAVID JARAMILLO 
RESTREPO 

1027884330 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 133241 

74 
ANDRES MAURICIO LENIS 
GONZALEZ 

1115066718 UNIVERSIDAD LIBRE 133242 

75 LUBIAN  LOPEZ GRISALES 4516750 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

133243 

76 
EDWIN ALBERTO LOPEZ 
ALVAREZ 

80112883 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133244 

77 
YOHANA MARCELA LOPEZ 
MONROY 

1077148884 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 133245 

78 JOHN ALFREDO LOPEZ GARCIA 79669096 UNIVERSIDAD EAN 133246 

79 JULIO CESAR MARIN TABARES 98587231 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

133247 

80 
DIANA MARCELA MARINEZ 
VELANDIA 

1084866891 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL HUILA 

133248 

81 
GERMAN GONZALO MARIÑO 
ALVAREZ 

74186925 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

133249 

82 
VERONICA MARIA  MARTINEZ 
GAVIRIA  

1088248537 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

133250 

83 MAGDA CAROLINA MATIZ LUNA 35533881 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

133251 

84 
JORGE ALEXIS MEJIA 
BERMUDEZ 

18505604 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

133252 

85 
GREGORY DE HERNANDO 
MELO BAUTISTA 

79189689 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133253 

86 
CLAUDIA ALEJANDRA 
MONSALVE BARRERA 

1017150540 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

133254 

87 
YUDI ANDREA MONTES 
MARTINEZ 

35260382 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

133255 

88 
ADRIANA LIZETH MORALES 
GALVIS 

1098742313 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

133256 

89 
IVAN ANDRES MORENO 
HERRERA 

1065811486 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

133257 

90 YESSICA  MORENO HERRERA 1013651754 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 

133258 

91 
TOMAS  MOSQUERA 
JARAMILLO 

1144061268 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

133259 

92 
ANDRES FELIPE MUÑOZ 
CORREDOR 

1020791216 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 133260 

93 
LINA MARIA MUÑOZ 
SALAMANCA 

1014278616 UNIVERSIDAD LIBRE 133261 

94 CAROLINA  MUÑOZ VALVERDE  1130605463 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 133262 

95 
YERICA ALEJANDRA NOGUERA 
SANCHEZ 

1018440076 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 133263 

96 JUAN CARLOS OLMOS  16827674 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 133264 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 10 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

97 
MARCOS ISAAC OÑATE 
ARZUAGA 

77161332 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

133265 

98 
LAURA ALEXANDRA OÑORO 
NIETO 

1140856657 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

133266 

99 
LEIDY MARCELA OROZCO 
MONTOYA 

1024526520 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

133267 

100 
SANDRA PATRICIA ORTIZ 
CAMARGO 

20352534 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
LATINA - UNILATINA 

133268 

101 
LEIDY KATHERINE OSORIO 
PIEDRAHITA 

1053776622 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 133269 

102 LEIDY  OTALORA BARRETO 1030596381 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

133270 

103 JUAN CAMILO PABA GIRALDO 1000793393 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

133271 

104 
RODRIGO ALBEIRO PACHON 
MORENO 

1013581142 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

133272 

105 
MARIA ALEJANDRA PACHON 
BARRERA 

1024560421 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

133273 

106 
SEBASTIAN  PALACIO 
ECHEVERRI 

1151948797 UNIVERSIDAD ICESI 133274 

107 MONICA PATRICIA  PAZ ERASO 37082324 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

133275 

108 YURY MAYERLY PEREZ ALZATE 1090515016 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 133276 

109 DEYSI NEREYDA PEREZ JAIMES 1090497850 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

133277 

110 JULIAN ANDRES PEREZ VESGA 91080734 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

133278 

111 
BIANY LIZETH PERICO 
CHAPARRO 

1057590889 
UNIVERSIDAD DE BOYACA 
UNIBOYACA 

133279 

112 KAROL FERNANDA PINO VIVAS 1061687436 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

133280 

113 
KATERINE VANESSA PINZON 
RAMIREZ 

1074616730 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

133281 

114 
JHOSSELIN JANETH QUIROZ 
EPIAYU 

1022393205 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

133282 

115 
LUIS CARLOS RAMIREZ 
RODRIGUEZ 

79817592 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

133283 

116 FABIONEL  RAMIREZ  6142169 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - 
FUAC 

133284 

117 LINA MARIA RESTREPO GARCIA 43259046 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 133285 

118 
LAURA DANIELA RESTREPO 
VANEGAS 

1020485024 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

133286 

119 
MIGUEL ORLANDO RINCON 
LATORRE 

1075662940 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 133287 

120 LEIDY YENNIFER RIOS VILLAMIL 1053335336 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

133288 

121 
OSCAR IVAN RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

80765696 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

133289 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 11 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

122 
JHOSSIMAR  RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

1038136597 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE 

133290 

123 
JORGE ALBERTO RODRIGUEZ 
GARZON 

80540404 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 133291 

124 
YESSICA ALEJANDRA  ROJAS 
CALVACHE  

1085265948 
UNIVERSIDAD CESMAG - 
UNICESMAG 

133292 

125 SHERYL ALANIS ROJAS RIOS 1100629396 UNIVERSIDAD DE SUCRE 133293 

126 
GIGLIOLA YAMILE ROJAS 
MARTINEZ 

32797462 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE 
LA COSTA 

133294 

127 
JORGE WILSON ROLDAN 
VASQUEZ 

15437972 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

133295 

128 
ELIANNA ALEXANDRA ROLDAN 
ROCHA 

1053341452 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

133296 

129 JIMMY ANDRES RUA GARCIA 71218643 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ESCOLME 

133297 

130 
WENDY JISSENEITH RUGE 
ROJAS 

1030628703 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

133298 

131 DIANA ESTER RUGELES MEZA 55302342 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

133299 

132 
JULIETH NATHALIA RUIZ 
DULCEY 

1098781744 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

133300 

133 
JUAN FERNANDO SAAVEDRA 
ORDOÑEZ 

1020807799 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

133301 

134 JULIO CESAR SANCHEZ DIAZ 1075625534 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

133302 

135 
LAURA VANESSA SUAREZ 
ORTIZ 

1070617891 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

133303 

136 
JENNY MILENA TELLEZ 
VILLARRAGA 

52765729 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

133304 

137 JORGE LUIS TELLO VILLAMIL 1144085752 
ESCUELA NACIONAL DEL 
DEPORTE 

133305 

138 
JOSE ARTURO TORRES 
PIMIENTA 

84085191 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 133306 

139 
NELLY CECILIA TORRES 
VILLALOBOS 

35506127 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

133307 

140 
ANDRES FELIPE TRIGOS 
MANOSALVA 

1082975143 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 133308 

141 
LUISA FERNANDA URREA 
CAMELO 

1032489999 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 133309 

142 
KELLY JOHANNA VANEGAS 
LINARES 

1016071486 UNIVERSIDAD EAN 133310 

143 HENRY  VARGAS VASQUEZ 80431669 
UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA 

133311 

144 LINA MARCELA VEGA VASQUEZ 1038802538 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

133312 

145 
FERNANDO  VELANDIA 
ALFONSO 

1024479624 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

133313 



 
 
 
 

Resolución 23 de 2020                Página 12 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

146 
XENIA ROSA VELASQUEZ 
SALGUERO 

54250574 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

133314 

147 LIGIA ISABEL VELEZ PATIÑO 1082951889 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 133315 

148 
YOLIRIS ESTHER VITOLA 
HERRERA 

1045431087 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

133316 

149 
MARBEL LUZ ZAMBRANO 
CANTILLO 

1081824346 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

133317 

150 YINA MARCELA ZAPATA  52904561 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

133318 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 


